

PREGÃO ELETRÔNICO



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00079/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.663.568/0001-09 - ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Cola	Quilograma	113	R\$ 46,5000	R\$ 39,6000	R\$ 4.474,8000

Marca: BEART

Fabricante: BEART

Modelo / Versão: BEART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASTÃO COLA SILICONE 11MM - Termoplástica branca, adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais, indicado para as mais diversas aplicações, medida bastão 11,3mm de diâmetro e 30cm de comprimento, acondicionados em embalagens de 1kg. Produto certificado pelo INMETRO.

11	Caneta Permanente	Unidade	2160	R\$ 5,3100	R\$ 1,2000	R\$ 2.592,0000
----	-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: DOUBLE MARKER

Fabricante: DOUBLE MARKER

Modelo / Versão: DOUBLE MARKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCADORA PARA RETRO-PROJETOR - Cor preta, ponta poliacetal média 2,0mm com orifício para respiro na ponta, tinta permanente, espessura da escrita 0,1mm, tinta resistente à água. Produto certificado pelo INMETRO. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.

12	Caneta marca-texto	Unidade	8352	R\$ 2,6800	R\$ 0,9500	R\$ 7.934,4000
----	--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: LIGHTER

Fabricante: LIGHTER

Modelo / Versão: LIGHTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA SALIENTADORA FLUORESCENTE - Caneta destaca texto material plástico, ponta macia chanfrada de aproximadamente 3mm, para destacar com traço grosso ou sublinhar com traço fino, não recarregável, cor fluorescente, boa resistência à luz. Composição: Veículo aquoso, umectantes, corantes e aditivos. Dimensões de 142mm de comprimento e 10mm de Diâmetro. (NAS CORES AMARELA E VERDE - 4.176 UNIDADES DE CADA COR)

23	Fita Adesiva	Unidade	2316	R\$ 4,7800	R\$ 3,9200	R\$ 9.078,7200
----	--------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: BEART

Fabricante: BEART

Modelo / Versão: BEART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE - GROSSA - Medindo aproximadamente 50mmx50m, para fixação de papel. Produto certificado pelo INMETRO.

36	Pincel Quadro Branco / Magnético	Caixa 4,00 UN	1421	R\$ 26,8000	R\$ 8,0000	R\$ 11.368,0000
----	----------------------------------	---------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: XSG

Fabricante: XSG

Modelo / Versão: XSG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR QUADRO BRANCO - Pincel marcador Kit contendo 4 marcadores com 4 cores diferentes (azul, preto, verde e vermelho), acondicionados juntos, especial para quadro branco, traço linear, sem falhas com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente; tinta especial; ponta de acrílico de no mínimo 3,0mm; espessura da escrita de no mínimo: 2,0mm; cores intensas e vivas que facilitam a leitura à distância; pode ficar vários dias destampado sem secar RECARREGÁVEL. Produto similar a marca: COMPACTOR; Data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data de entrega. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.

43	Perfurador Papel	Unidade	145	R\$ 37,8800	R\$ 29,0000	R\$ 4.205,0000
----	------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DL

Fabricante: DL

Modelo / Versão: DL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 furos, sistema de alavanca sentido horizontal, capacidade mínima de perfuração 30 folhas. Produto certificado pelo INMETRO

46	Régua escritório	Unidade	12940	R\$ 1,3600	R\$ 0,9000	R\$ 11.646,0000
----	------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: BEART

Fabricante: BEART

Modelo / Versão: BEART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA GRADUADA, polietileno e/ou acrílico transparente 30cm, com aproximadamente 4mm de espessura. Certificado do INMETRO.

49	Tesoura	Unidade	128	R\$ 17,3000	R\$ 6,5000	R\$ 832,0000
----	---------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: SCISSORS

Fabricante: SCISSORS

Modelo / Versão: SCISSORS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PROFISSIONAL- Medindo entre 8" e 10" - Para uso geral, com lâminas curvadas em aço inox fixadas com parafuso e porca, cabo em polipropileno resistente na cor preta. Produto certificado pelo INMETRO.

50	Tesoura	Unidade	12220	R\$ 3,9000	R\$ 1,5000	R\$ 18.330,0000
----	---------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: BEART

Fabricante: BEART

Modelo / Versão: BEART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA ESCOLAR, pontas arredondadas, com lâmina em aço inoxidável, cabo confeccionado em resina termoplástica, com dimensões mínima 11cm 4 1/2" (AxLxP); Produto certificado pelo INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 70.460,9200

17.526.067/0001-67 - VIPE COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	Grampo Grampeador	Caixa 5000,00 UN	56	R\$ 15,7500	R\$ 15,7400	R\$ 881,4400

Marca: BACCHI
Fabricante: BACCHI
Modelo / Versão: BACCHI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE COBREADO - TAMANHO 24/8, FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO (TRATAMENTO CONTRA A OXIDAÇÃO) E PONTAS AFIADAS. INDICADOS PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS. SEM REBARBA DE CORTE E/OU EXCESSO DE COLA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE; ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

44	Pistola aplicadora	Unidade	513	R\$ 32,2600	R\$ 32,2500	R\$ 16.544,2500
----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: JOCAR LEONORA
Fabricante: JOCAR LEONORA
Modelo / Versão: JOCAR LEONORA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA PROFISSIONAL 60W - PARA BASTÃO DE COLA SILICONE BASTÃO 11,3MM DE DIÂMETRO E 30CM - BIVOLT, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, GATILHO AVANÇADO PARA FLUXO CONTÍNUO DE COLA, PRODUTO TESTADO E APROVADO CERTIFICADO PELO INMETRO

Total do Fornecedor: R\$ 17.425,6900

17.594.163/0001-42 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

7 Caixa arquivo Unidade 1660 R\$ 8,7600 R\$ 5,0600 R\$ 8.399,6000

Marca: POLIBRA
Fabricante: POLIBRAS
Modelo / Versão: POLIBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Padrão , Material: Plástico Corrugado , Características Adicionais: Com Trava , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, Cor: Colorido

13 Papel Cartolina Unidade 21000 R\$ 1,1900 R\$ 0,6800 R\$ 14.280,0000

Marca: PREMIATA
Fabricante: PREMIATA
Modelo / Versão: PREMIATA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 960 MM, Cor: Branca , Largura: 660 M

25 Grampeador Unidade 571 R\$ 41,3600 R\$ 24,5300 R\$ 14.006,6300

Marca: ONDA
Fabricante: ONDA
Modelo / Versão: ONDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 16 Cm , Tratamento Superficial: Pintado , Normas Técnicas: Abnt Nbr 15236/2005

30 Pincel desenho Unidade 2298 R\$ 12,1100 R\$ 3,4000 R\$ 7.813,2000

Marca: ONDA
Fabricante: ONDA
Modelo / Versão: ONDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Desenho Tipo Ponta: Redondo , Características Adicionais: Aquarela , Material Cabo: Madeira , Material Cerda: Pelo De Marta

31 Régua Escritório Unidade 4116 R\$ 7,1900 R\$ 4,2600 R\$ 17.534,1600

Marca: ONDA
Fabricante: ONDA
Modelo / Versão: ONDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 50 CM, Graduação: Centímetro/Polegada CM/POL, Tipo Material: Flexível

32 Lápis preto Caixa 144,00 UN 108000 R\$ 0,4700 R\$ 0,2700 R\$ 29.160,0000

Marca: SERELEPE
Fabricante: SERELEPE
Modelo / Versão: SERELEPE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 5b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite

33 Livro de ponto Unidade 166 R\$ 18,2000 R\$ 18,0000 R\$ 2.988,0000

Marca: GRAFICA
Fabricante: GRAFICA
Modelo / Versão: GRAFICA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro De Ponto Material: Papel Alcalino , Gramatura: 63 G/M2, Tipo Capa: Dura , Comprimento: 320 MM, Cor Capa: Preta , Largura: 220 MM, Características Adicionais: 30 Pautas Por Página, Folhas Pautadas E Numeradas , Quantidade Folhas: 100

69 Giz Cera Caixa 12,00 UN 11766 R\$ 6,9200 R\$ 2,8200 R\$ 33.180,1200

Marca: PIRATININGA
Fabricante: PIRATININGA
Modelo / Versão: PIRATININGA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Espessura: Grossa , Tamanho: Grande

Total do Fornecedor: R\$ 127.361,7100

19.705.786/0001-70 - COMERCIAL ATITUDE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

4 Apagador Quadro Branco Unidade 620 R\$ 12,8000 R\$ 3,0500 R\$ 1.891,0000

Marca: STAR
Fabricante: STAR
Modelo / Versão: STAR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA MARCADORES - Formato anatômico, corpo plástico azul e/ou preto medindo aproximadamente 70x180x5500, feltro especial 17 x 5cm, acondicionado em caixa unitário. Apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro, etc. Produto certificado pelo INMETRO.

27 Grampo grampeador Caixa 5000,00 UN 503 R\$ 8,2300 R\$ 4,5000 R\$ 2.263,5000

Marca: TOP
Fabricante: TOP
Modelo / Versão: TOP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO - Tamanho 26/6, fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação (tratamento contra a oxidação) e pontas afiadas. Indicados para grampear no mínimo 20 folhas. Sem rebarba de corte e/ou excesso de cola. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de quantidade, marca do fabricante; acondicionados em caixa com 5.000 unidades. Produto certificado pelo INMETRO.

35 Massa Modelar Unidade 12816 R\$ 5,7100 R\$ 3,0500 R\$ 39.088,8000

Marca: UNI
Fabricante: UNI

Modelo / Versão: UNI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR - Massa para fazer modelagem e que possa ser pintada com tintas acrílicas, pva e guache. Estojo com 12 cores com peso mínimo de 180 g, a base de carboidratos de cereais, água, glúten, cloreto de sódio, propil parabeno, aroma, aditivos e pigmentos. Produto atóxico, indicada para crianças a partir de 03 anos. Produto certificado pelo INMETRO. Data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data de entrega. Produto similar as marcas: Faber Catell e Acrilex.						
40	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	5400	R\$ 5,8000	R\$ 1,9600	R\$ 10.584,0000
Marca: MAX						
Fabricante: MAX						
Modelo / Versão: MAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CARTOLINA CLASSIFICADOR AZUL - plastificada, prendedor metálico macho e fêmea, 235x350mm. Produto certificado pelo INMETRO. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001. Personalizados conforme arte a ser fornecida pela prefeitura.						
42	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	392	R\$ 21,8300	R\$ 17,4000	R\$ 6.820,8000
Marca: DAC						
Fabricante: DAC						
Modelo / Versão: DAC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PARA ARQUIVO - TIPO CATÁLOGO, ofício, com 50 envelopes plásticos, confeccionada em papelão número 18, revestida com material PVC, na cor preta, com visor em PVC, na cor Cristal, para identificação, 04 parafusos de metal internos, medindo aproximadamente 245 x 332 mm. Produto certificado pelo INMETRO.						
56	<u>Caneta Hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	3384	R\$ 23,6400	R\$ 8,5600	R\$ 28.967,0400
Marca: BRW						
Fabricante: BRW						
Modelo / Versão: BRW						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA - TIPO JUMBO - Estojo com 12 cores, dimensões mínimas 16,5mm de diâmetro e 145mm de comprimento. Tinta lavável e atóxica, tampa antiasfixiante na cor da tinta, estojo com janela visor que permita a visualização das cores, ponta não acalante, ponta no formato de ogiva com, no máximo 6mm de diâmetro, embalagem estojo plástico contendo etiquetas de identificação do fabricante, certificada pelo INMETRO e em conformidade com norma ASTM D 4236. Produto similar as marcas: Faber Catell, Acrilex e Compactor.						
67	<u>Caneta hidrográfica</u>	Embalagem 12,00 UN	12003	R\$ 23,6400	R\$ 8,5600	R\$ 102.745,6800
Marca: BRW						
Fabricante: BRW						
Modelo / Versão: BRW						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA - TIPO JUMBO - Estojo com 12 cores, dimensões mínimas 16,5mm de diâmetro e 145mm de comprimento. Tinta lavável e atóxica, tampa antiasfixiante na cor da tinta, estojo com janela visor que permita a visualização das cores, ponta não acalante, ponta no formato de ogiva com, no máximo 6mm de diâmetro, embalagem estojo plástico contendo etiquetas de identificação do fabricante, certificada pelo INMETRO e em conformidade com norma ASTM D 4236. Produto similar as marcas: Faber Catell, Acrilex e Compactor.						
Total do Fornecedor: R\$ 192.360,8200						

20.729.334/0001-08 - ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Latex De Borracha</u>	Unidade	500	R\$ 4,3100	R\$ 2,2100	R\$ 1.105,0000
Marca: PREMIER						
Fabricante: PREMIER						
Modelo / Versão: ELASTICO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL						
34	<u>Livro ata</u>	Unidade	281	R\$ 11,0000	R\$ 8,3200	R\$ 2.337,9200
Marca: PAGINA BRASIL						
Fabricante: PAGINA BRASIL						
Modelo / Versão: LIVRO ATA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL						
57	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	2996	R\$ 9,5600	R\$ 4,8900	R\$ 14.650,4400
Marca: HERO						
Fabricante: HERO						
Modelo / Versão: GIZ DE CERA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL						
59	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	4439	R\$ 6,9000	R\$ 3,2000	R\$ 14.204,8000
Marca: LEO&LEO						
Fabricante: LEO&LEO						
Modelo / Versão: LÁPIS DE COR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL						
60	<u>Papel color set</u>	Folha	3668	R\$ 8,6400	R\$ 5,2700	R\$ 19.330,3600
Marca: PAGINA BRASIL						
Fabricante: PAGINA BRASIL						
Modelo / Versão: CREATIVE PAPER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL						
68	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	8988	R\$ 9,5600	R\$ 4,8900	R\$ 43.951,3200
Marca: HERO						
Fabricante: HERO						
Modelo / Versão: COLA COLORIDA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL						
70	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	13320	R\$ 6,9000	R\$ 3,2000	R\$ 42.624,0000
Marca: LEO&LEO						
Fabricante: LEO&LEO						
Modelo / Versão: LÁPIS DE COR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL						
71	<u>Papel color set</u>	Folha	11005	R\$ 8,6400	R\$ 5,2700	R\$ 57.996,3500
Marca: PAGINA BRASIL						
Fabricante: PAGINA BRASIL						
Modelo / Versão: PAPEL COLOR SET						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL						
Total do Fornecedor: R\$ 196.200,1900						

27.039.914/0001-12 - ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Extrator Grampo</u>	Unidade	250	R\$ 1,3600	R\$ 1,1800	R\$ 295,0000
Marca: CAVIA						
Fabricante: CAVIA						

Modelo / Versão: CAVIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, zincado.
Total do Fornecedor: **R\$ 295,0000**

27.963.794/0001-45 - WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Apontador lápis</u>	Caixa 24,00 UN	8712	R\$ 0,9300	R\$ 0,5700	R\$ 4.965,8400
Marca: LAPISPEL Fabricante: LAPISPEL Modelo / Versão: LAPISPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR						
8	<u>Caneta Esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	8400	R\$ 0,8700	R\$ 0,4900	R\$ 4.116,0000
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo / Versão: KIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA						
9	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	7100	R\$ 0,8700	R\$ 0,4900	R\$ 3.479,0000
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo / Versão: KIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA						
10	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	6400	R\$ 0,8700	R\$ 0,4900	R\$ 3.136,0000
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo / Versão: KIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA						
21	<u>Fita Adesiva</u>	Unidade	1872	R\$ 8,3400	R\$ 7,4800	R\$ 14.002,5600
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA						
22	<u>Fita Adesiva</u>	Unidade	2869	R\$ 1,8100	R\$ 1,2100	R\$ 3.471,4900
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA						
45	<u>Papel Emborrachado</u>	Embalagem 10,00 UN	21000	R\$ 3,4200	R\$ 1,7200	R\$ 36.120,0000
Marca: KIT/MAKE+ Fabricante: KIT/MAKE+ Modelo / Versão: KIT/MAKE+ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA EVA						
Total do Fornecedor:					R\$ 69.290,8900	

31.665.011/0001-14 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Argila</u>	Quilograma	574	R\$ 5,7700	R\$ 5,6900	R\$ 3.266,0600
Marca: alceu Fabricante: alceu Modelo / Versão: alceu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGILA REFRAATÁRIA PARA MODELAGEM - Acondicionada em pacote de 2KG.						
41	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	10940	R\$ 4,2600	R\$ 1,8500	R\$ 20.239,0000
Marca: waleu Fabricante: walwu Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DOCUMENTO - Fibra plástica, polipropileno, abas e elástico, dorso 40mm. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.						
48	<u>Refil Tinta</u>	Unidade	150	R\$ 108,6000	R\$ 104,0000	R\$ 15.600,0000
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 1000ML Tinta especial para marcador de quadro branco, compatível com todas as marcas, não mancha o quadro, fácil remoção, cores fortes e viva para melhor visualização, bico aplicador para facilitar o enchimento limpo e fácil dos marcadores. Na cor: verde - Data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data de entreg						
58	<u>Giz Cera</u>	Caixa 12,00 UN	3922	R\$ 6,9200	R\$ 3,0000	R\$ 11.766,0000
Marca: pira Fabricante: pira Modelo / Versão: pira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZÃO DE CERA, com formato anatômico, pega fácil, que auxilia o desenvolvimento e motricidade da criança, formato cilíndrico, estojo com 12 cores, com no mínimo 112g, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionados com ceras e pigmentos atóxicos, com resistência suficiente para suportar a pressão normal. O produto deve ser macio e possuir alto poder de cobertura. Diâmetro mínimo de: 12mm, comprimento mínimo : 110mm. Produto de fabricação nacional, certificado com selo compulsório do INMETRO. Produto similar as marcas: Faber Catell e Acrilex.						
Total do Fornecedor:					R\$ 50.871,0600	

33.402.008/0001-33 - START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Papel Vergê</u>	Pacote 100,00 FL	300	R\$ 41,6100	R\$ 17,0000	R\$ 5.100,0000
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo / Versão: PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 - Branco, especial para certificados, formato 210mmmx297mm, 180g/m² de gramatura, acondicionados em pacotes com 100 unidades. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.						
39	<u>Papel pardo</u>	Unidade	4000	R\$ 1,5000	R\$ 0,9500	R\$ 3.800,0000
Marca: REIPEL						

Fabricante: REIPEL**Modelo / Versão:** PAPEL PARDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARDO - Kraft Ouro 80g/m³, com medidas aproximadas 120x90cm. Embalados em pacotes com 10 unidades. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.**Total do Fornecedor: R\$ 8.900,0000****33.787.082/0001-15 - TOTALPACK COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>Fita Adesiva</u>	Unidade	1801	R\$ 5,4600	R\$ 4,4600	R\$ 8.032,4600

Marca: KORETECH**Fabricante:** KORETECH**Modelo / Versão:** FITA CREPE 25X50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA CREPE - Rolo medindo aproximadamente 25mmx50m. Produto certificado pelo INMETRO**Total do Fornecedor: R\$ 8.032,4600****35.474.564/0001-40 - ARAL COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52 <u>Caderno</u>	Unidade	6688	R\$ 11,9600	R\$ 6,4900	R\$ 43.405,1200

Marca: NOVA CADERNOS**Fabricante:** NOVA CADERNOS**Modelo / Versão:** NOVA CADERNOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRODUTO OFERTADO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL

53 <u>Caderno</u>	Unidade	3249	R\$ 13,7500	R\$ 6,7900	R\$ 22.060,7100
-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: NOVA CADERNOS**Fabricante:** NOVA CADERNOS**Modelo / Versão:** NOVA CADERNOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRODUTO OFERTADO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL

54 <u>Caderno</u>	Unidade	1625	R\$ 14,9600	R\$ 6,8600	R\$ 11.147,5000
-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: NOVA CADERNOS**Fabricante:** NOVA CADERNOS**Modelo / Versão:** NOVA CADERNOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRODUTO OFERTADO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL

55 <u>Caderno</u>	Unidade	1545	R\$ 14,9600	R\$ 6,8600	R\$ 10.598,7000
-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: NOVA CADERNOS**Fabricante:** NOVA CADERNOS**Modelo / Versão:** NOVA CADERNOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRODUTO OFERTADO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL

63 <u>Caderno</u>	Unidade	37516	R\$ 11,9600	R\$ 6,4900	R\$ 243.478,8400
-------------------	---------	-------	-------------	------------	------------------

Marca: NOVA CADERNOS**Fabricante:** NOVA CADERNOS**Modelo / Versão:** NOVA CADERNOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRODUTO OFERTADO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL

64 <u>Caderno</u>	Unidade	9748	R\$ 13,7500	R\$ 6,7900	R\$ 66.188,9200
-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: NOVA CADERNOS**Fabricante:** NOVA CADERNOS**Modelo / Versão:** NOVA CADERNOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRODUTO OFERTADO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL

65 <u>Caderno</u>	Unidade	4877	R\$ 14,9600	R\$ 6,8600	R\$ 33.456,2200
-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: NOVA CADERNOS**Fabricante:** NOVA CADERNOS**Modelo / Versão:** NOVA CADERNOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRODUTO OFERTADO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL

66 <u>Caderno</u>	Unidade	4638	R\$ 14,9600	R\$ 6,8600	R\$ 31.816,6800
-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: NOVA CADERNOS**Fabricante:** NOVA CADERNOS**Modelo / Versão:** NOVA CADERNOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRODUTO OFERTADO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL**Total do Fornecedor: R\$ 462.152,6900****44.210.000/0001-91 - J D COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29 <u>Tinta guache</u>	Conjunto	588	R\$ 40,4500	R\$ 20,0000	R\$ 11.760,0000

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL ...**Total do Fornecedor: R\$ 11.760,0000****45.042.273/0001-37 - T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Alfinete Mapa</u>	Caixa 50,00 UN	613	R\$ 8,3900	R\$ 1,9000	R\$ 1.164,7000

Marca: ONDA**Fabricante:** ONDA**Modelo / Versão:** caixinha com 50 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE - Para mapas (5mm), Acondicionados em caixinha com 50 unidades. Cabeça plástica colorida de nº1/5mm, aço níquel, não perecível e validade indeterminada. Produto certificado pelo INMETRO.

6 <u>Borracha Apagadora Escrita</u>	Unidade	27520	R\$ 0,4000	R\$ 0,2000	R\$ 5.504,0000
-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: PREMIER**Fabricante:** PREMIER**Modelo / Versão:** caixa com 40 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA BRANCA TIPO ESCOLAR - Fabricado em borracha natural, macia, tamanho mínimo de 31x21x7mm, produto não tóxico, 1ª qualidade - Apresentar produtos com certificação do INMETRO - Segurança de Artigos Escolares. Acondicionadas em caixa com 40 unidades.

14	<u>Clipe</u>	Caixa 500,00 G	190	R\$ 19,7600	R\$ 12,5000	R\$ 2.375,0000
Marca: CLIPS Fabricante: CLIPS Modelo / Versão: caixa de papelão revestida com plástico com 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS - Comum 2/0, embalados em caixa de papelão revestida com plástico com 500g. Produto certificado pelo INMETRO						
15	<u>Cola</u>	Litro	529	R\$ 12,2300	R\$ 9,9000	R\$ 5.237,1000
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PLÁSTICA BRANCA COM 1 LITRO - Lavável, para uso escolar composição: resina de PVA, produto atóxico; pronto para uso, alto teor de sólidos, a vedação da tampa deve ser eficiente para evitar o vazamento do produto/evaporação. Produto certificado pelo INMETRO não recomendado para crianças menores de três anos e validade superior a 36 meses a contar pela data de entrega.						
16	<u>Diário Classe</u>	Unidade	500	R\$ 6,8800	R\$ 5,5000	R\$ 2.750,0000
Marca: GRAFICA Fabricante: GRAFICA Modelo / Versão: Capa cartão 180g/m² - azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIÁRIO DE CLASSE - Capa cartão 180g/m² - azul, com aproximadamente 14 folhas, apêndice de listagem de nomes Off-set 63 g/m² medindo entre 12 e 13cm por 30 e 32cm anexada a primeira folha com a impressão na 2ª página. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.						
18	<u>Envelope</u>	Unidade	10750	R\$ 0,4000	R\$ 0,3300	R\$ 3.547,5000
Marca: GRAFICA Fabricante: GRAFICA Modelo / Versão: Papel Kraft Ouro 80g/m³ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARDO - Papel Kraft Ouro 80g/m³, Tamanho ofício. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.						
24	<u>Grampo Trilho Encadernador</u>	Pacote 50,00 UN	500	R\$ 12,1900	R\$ 8,8900	R\$ 4.445,0000
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: Pacote com 50 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - Para pastas, fabricado em plástico injetado de polipropileno na cor branca, haste de aproximadamente 50mm com capacidade para prender no mínimo 300 folhas de papel 75g/M². Pacote com 50 unidades.						
26	<u>Grampeador</u>	Unidade	135	R\$ 134,4600	R\$ 54,8900	R\$ 7.410,1500
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: Grampeia de 30 a 100 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR GRANDE - Estrutura totalmente em aço. Régua posicionadora, Dimensões: Comp. 280 mm – Larg. 70 mm – Alt. 90 mm. Carregamento pela parte inferior. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 , 23/13 e 24/8. Grampeia de 30 a 100 folhas de 75g/m2. Produto certificado pelo INMETRO						
38	<u>Papel Auto-Adesivo</u>	Pacote 100,00 FL	134	R\$ 37,3800	R\$ 34,3200	R\$ 4.598,8800
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo / Versão: Branco, formato 210x297mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 – Branco, formato 210x297mm, adesivo tamanho único, acondicionados em pacote com 100 unidades. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.						
47	<u>Aplicador fita</u>	Unidade	205	R\$ 28,7900	R\$ 17,9900	R\$ 3.687,9500
Marca: OFFICER Fabricante: OFFICER Modelo / Versão: Robusto e versátil, lâmina em inoxidável com Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA FITA ADESIVA - Robusto e versátil, lâmina em inoxidável com corte especial, corpo injetado em poliestireno, para fitas de 1 e 3 polegadas de diâmetro. (tipo durex 12mm x 50m aproximadamente), fabricado com material super-resistente. Produto certificado pelo INMETRO.						

Total do Fornecedor: R\$ 40.720,2800

71.031.637/0001-93 - PRATICA EDITORA GRAFICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>Agenda</u>	Unidade	2810	R\$ 14,9200	R\$ 8,5700	R\$ 24.081,7000
Marca: Pratica Fabricante: pratica Modelo / Versão: prefeitura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agenda Gramatura: 336 G/M2, Comprimento: 175 MM, Tipo: Escolar , Largura: 135 MM, Características Adicionais: Capa Personalizada , Quantidade Folhas: 228 UN, Tipo Encadernação: Colada						
62	<u>Agenda</u>	Unidade	8431	R\$ 14,9200	R\$ 8,5700	R\$ 72.253,6700
Marca: pratica Fabricante: pratica Modelo / Versão: prefeitura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agenda Gramatura: 336 G/M2, Comprimento: 175 MM, Tipo: Escolar , Largura: 135 MM, Características Adicionais: Capa Personalizada , Quantidade Folhas: 228 UN, Tipo Encadernação: Colada						

Total do Fornecedor: R\$ 96.335,3700

Valor Global da Ata: R\$ 1.352.167,0800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar